
附表

2024年渠县一般公共预算收入执行情况表
单位：万元

预算科目 2023年决算数 2024年执行数 增长率

一般公共预算收入合计 232,767 251,510 8.05%

 税收收入小计 73,380 75,033 2.25%

 一、增值税 18,347 20,360 10.97%

 二、企业所得税 5,128 5,900 15.05%

 三、企业所得税退税

 四、个人所得税 1,373 1,433 4.37%

 五、资源税 1,992 1,193 -40.11%

 六、城市维护建设税 2,772 2,888 4.18%

 七、房产税 2,957 2,633 -10.96%

 八、印花税 1,313 1,722 31.15%

 九、城镇土地使用税 2,389 1,900 -20.47%

 十、土地增值税 16,882 13,536 -19.82%

 十一、车船税 1,243 1,126 -9.41%

 十二、耕地占用税 5,659 9,113 61.04%

 十三、契税 13,014 11,474 -11.83%

 十四、烟叶税

 十五、环境保护税 311 1,641 427.65%

 十六、其他税收收入 114 

 非税收入小计 159,387 176,477 10.72%

 十七、专项收入 2,859 3,166 10.74%

 十八、行政事业性收费收入 3,136 3,803 21.27%

 十九、罚没收入 35,830 11,628 -67.55%

 二十、国有资本经营收入

 二十一、国有资源(资产)有偿使用收入 117,553 157,880 34.31%

 二十二、捐赠收入 0 

 二十三、政府住房基金收入 0 

 二十四、其他收入 9 -100.00%
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2024年渠县一般公共预算支出执行情况表

         单位：万元、%

科目 科目名称 2023年决算数 2024年执行数 为上年决算

一般公共预算支出合计 809676 782634 -3.34%

201   一般公共服务支出 74,268 48,319 -34.94%

202   外交支出

203   国防支出 646 573 -11.30%

204   公共安全支出 22,351 19,519 -12.67%

205   教育支出 140,215 141,782 1.12%

206   科学技术支出 1,688 1,000 -40.76%

207   文化旅游体育与传媒支出 10,207 14,625 43.28%

208   社会保障和就业支出 143,396 141,730 -1.16%

210   卫生健康支出 69,199 50,330 -27.27%

211   节能环保支出 23,396 16,907 -27.74%

212   城乡社区支出 23,490 22,820 -2.85%

213   农林水支出 154,464 157,549 2.00%

214   交通运输支出 49,739 93,279 87.54%

215   资源勘探工业信息等支出 7,578 18,622 145.74%

216   商业服务业等支出 3,508 1,697 -51.62%

217   金融支出 195 388 98.97%

219   援助其他地区支出

220   自然资源海洋气象等支出 6,058 4,636 -23.47%

221   住房保障支出 37,301 21,209 -43.14%

222   粮油物资储备支出 7,750 1,219 -84.27%

224   灾害防治及应急管理支出 10,585 6,698 -36.72%

229   其他支出 3,687 585 -84.13%

232   债务付息支出 19,866 19,115 -3.78%

233   债务发行费用支出 89 32 -64.04%
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2024年渠县一般公共预算执行情况平衡表

单位：万元

收  入  执行数 支  出  执行数 

一般公共预算收入 251,510 一般公共预算支出 782,634

转移性收入 568,689 转移性支出

  返还性收入 9,670   返还性支出

所得税基数返还收入 723 所得税基数返还支出

成品油税费改革税收返还收入 1,578 成品油税费改革税收返还支出

增值税税收返还收入 4,045 增值税税收返还支出

消费税税收返还收入 27 消费税税收返还支出

增值税“五五分享”税收返还收入 7,318 增值税“五五分享”税收返还支出

其他返还性收入 -4,021 其他返还性支出

  一般性转移支付收入 528,065   一般性转移支付支出

体制补助收入 体制补助支出

均衡性转移支付收入 153,891 均衡性转移支付支出

县级基本财力保障机制奖补资金收入 46,936 县级基本财力保障机制奖补资金支出

结算补助收入 43,738 结算补助支出

资源枯竭型城市转移支付补助收入 资源枯竭型城市转移支付补助支出

企业事业单位划转补助收入 222 企业事业单位划转补助支出

产粮(油)大县奖励资金收入 7,032 产粮(油)大县奖励资金支出

重点生态功能区转移支付收入 390 重点生态功能区转移支付支出

固定数额补助收入 38,494 固定数额补助支出

革命老区转移支付收入 3,610 革命老区转移支付支出

民族地区转移支付收入 民族地区转移支付支出

边境地区转移支付收入 边境地区转移支付支出

巩固脱贫攻坚成果衔接乡村振兴转移支付
收入

24,103
巩固脱贫攻坚成果衔接乡村振兴转移支付支
出

一般公共服务共同财政事权转移支付收入  一般公共服务共同财政事权转移支付支出  
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外交共同财政事权转移支付收入  外交共同财政事权转移支付支出 

国防共同财政事权转移支付收入  国防共同财政事权转移支付支出 

公共安全共同财政事权转移支付收入  1,973 公共安全共同财政事权转移支付支出 

教育共同财政事权转移支付收入  25,540 教育共同财政事权转移支付支出 

科学技术共同财政事权转移支付收入  182 科学技术共同财政事权转移支付支出  

文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支
付收入  

429
文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付
支出  

社会保障和就业共同财政事权转移支付收
入  

62,010 社会保障和就业共同财政事权转移支付支出 

医疗卫生共同财政事权转移支付收入  13,723 医疗卫生共同财政事权转移支付支出  

节能环保共同财政事权转移支付收入  633 节能环保共同财政事权转移支付支出

城乡社区共同财政事权转移支付收入  城乡社区共同财政事权转移支付支出

农林水共同财政事权转移支付收入  60,792 农林水共同财政事权转移支付支出

交通运输共同财政事权转移支付收入  34,213 交通运输共同财政事权转移支付支出 

资源勘探工业信息等共同财政事权转移支
付收入  

资源勘探工业信息等共同财政事权转移支付
支出 

商业服务业等共同财政事权转移支付收入  商业服务业等共同财政事权转移支付支出

金融共同财政事权转移支付收入  金融共同财政事权转移支付支出 

自然资源海洋气象等共同财政事权转移支
付收入  

自然资源海洋气象等共同财政事权转移支付
支出  

住房保障共同财政事权转移支付收入  5,570 住房保障共同财政事权转移支付支出

粮油物资储备共同财政事权转移支付收入  粮油物资储备共同财政事权转移支付支出

灾害防治及应急管理共同财政事权转移支
付收入  

1,894
灾害防治及应急管理共同财政事权转移支付
支出  

其他共同财政事权转移支付收入  其他共同财政事权转移支付支出 

增值税留抵退税转移支付收入 增值税留抵退税转移支付支出

其他退税减税降费转移支付收入 其他退税减税降费转移支付支出

补充县区财力转移支付收入 补充县区财力转移支付支出

其他一般性转移支付收入 2,690 其他一般性转移支付支出

  专项转移支付收入 30,954   专项转移支付支出

一般公共服务 25 一般公共服务

外交 外交
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国防 200 国防

公共安全 20 公共安全

教育 6,966 教育

科学技术 科学技术

文化旅游体育与传媒 6 文化旅游体育与传媒

社会保障和就业 社会保障和就业

卫生健康 568 卫生健康

节能环保 3,537 节能环保

城乡社区 800 城乡社区

农林水 14,147 农林水

交通运输 3,408 交通运输

资源勘探工业信息等 资源勘探工业信息等

商业服务业等 商业服务业等

金融 179 金融

自然资源海洋气象等 自然资源海洋气象等

住房保障 住房保障

粮油物资储备 142 粮油物资储备

灾害防治及应急管理 756 灾害防治及应急管理

其他收入 200 其他支出

下级上解收入 上解上级支出 40,063

  体制上解收入   体制上解支出 30

  专项上解收入   专项上解支出 40,033

待偿债再融资一般债券上年结余

上年结余收入 21,728

调入资金   1,396 调出资金

  从政府性基金预算调入

  从国有资本经营预算调入 1,396
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  从其他资金调入

债务收入 债务还本支出

  地方政府债务收入   地方政府一般债务还本支出

一般债务收入 地方政府一般债券还本支出

  地方政府一般债券收入 地方政府向外国政府借款还本支出

  地方政府向外国政府借款收入 地方政府向国际组织借款还本支出

  地方政府向国际组织借款收入 地方政府其他一般债务还本支出

  地方政府其他一般债务收入

债务转贷收入 10,389 债务转贷支出

  地方政府一般债务转贷收入 10,389   地方政府一般债券转贷支出

地方政府一般债券转贷收入 10,389   地方政府向外国政府借款转贷支出

地方政府向外国政府借款转贷收入   地方政府向国际组织借款转贷支出

地方政府向国际组织借款转贷收入   地方政府其他一般债务转贷支出

地方政府其他一般债务转贷收入

动用预算稳定调节基金 10,767 安排预算稳定调节基金

收  入  总  计 864,479 支  出  总  计 822,697

年终结余 41,782
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2024年渠县政府性基金收入执行情况表

单位：万元、%

科目名称 2023年决算数 2024年执行数 为上年决算

合     计 424,291 282,167 -33.50%

一、农网还贷资金收入

二、海南省高等级公路车辆通行附加费收入

三、国家电影事业发展专项资金收入

四、国有土地收益基金收入

五、农业土地开发资金收入

五、国有土地使用权出让收入 421,590 274,864 -34.80%

六、城市基础设施配套费收入 1,284 1,241 -3.35%

七、污水处理费收入 1,045 514 -50.81%

八、其他政府性基金收入 372 5,548 1391.40%

-39-



2024年渠县政府性基金支出执行表

         单位：万元、%

科目 科目名称 2023年决算数 2024年执行数 为上年决算

支出合计 470,544 356,827 -24.17%

206   科学技术支出

207   文化旅游体育与传媒支出 29 33 13.79%

208   社会保障和就业支出 1442 -100.00%

211   节能环保支出  -

212   城乡社区支出 361686 232,115 -35.82%

213   农林水支出 2096 2,780 32.63%

214   交通运输支出 671

215   资源勘探工业信息等支出 1,154

217   金融支出  -

229   其他支出 75404 88,287 17.09%

232   债务付息支出 29790 31,683 6.35%

233   债务发行费用支出 97 104 7.22%

234   抗疫特别国债安排的支出  -
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2024年渠县政府性基金预算收支执行情况平衡表

单位：万元

收 入 执行数 支 出 执行数

政府性基金预算收入 282,167 政府性基金预算支出 356,827 

政府性基金预算上级补助收入 13,974 政府性基金预算补助下级支出

政府性基金转移支付收入 13,974 政府性基金转移支付支出

科学技术 科学技术

文化旅游体育与传媒 30 文化旅游体育与传媒

社会保障和就业 社会保障和就业

节能环保 节能环保

城乡社区 2,000 城乡社区

农林水 2,780 农林水

交通运输 交通运输

资源勘探工业信息等 资源勘探工业信息等

超长期特别国债 5,907 

其他收入 3,257 其他支出

政府性基金预算下级上解收入 政府性基金预算上解上级支出

政府性基金预算上年结余收入 24,970 

政府性基金预算调入资金 政府性基金预算调出资金

债务收入 债务还本支出 53,586 

地方政府债务收入 地方政府专项债务还本支出 53,586 

专项债务收入 抗疫特别国债还本支出

债务转贷收入 128,600 债务转贷支出

地方政府专项债务转贷收入 128,600 

收入总计　 449,711 支出总计 410,413 

年终结余 39,298 
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2024年渠县国有资本经营预算收入执行情况表

单位：万元、%

科目名称 2023年决算数 2024年执行数 为上年决算

收入合计 730 740 1.37%

一、利润收入 140 740 428.57%

二、股利、股息收入 590 -100.00%

-42-



2024年渠县国有资本经营预算支出执行情况表

单位：万元、%

科目名称 2023年决算数 2024年执行数 为上年决算

支出合计 958 70 -92.69%

一、补充全国社会保障基金

二、解决历史遗留问题及改革成本支出 308 70 -77.27%

三、国有企业资本金注入 650 -100.00%

四、国有企业政策性补贴

五、其他国有资本经营预算支出
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2024年渠县国有资本经营预算收支执行情况平衡表

单位：万元

收  入 执行数 支  出 执行数

国有资本经营预算收入 740 国有资本经营预算支出 70

转移性收入 90 转移性支出

  上级补助收入 90 补助下级支出

上年结余 656 调出资金 1396

  调出到一般公共预算 1396

收入合计 1486 支出合计 1466

年终结余 20
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2024年渠县地方政府一般债务余额情况表

单位：万元

项      目 金    额

一、2023年地方政府一般债务余额 566,859 

二、2024年地方政府一般债务举借额 10,389 

三、2024年地方政府一般债务偿还减少额

四、2024年末地方政府一般债务余额 577,248 
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2024年渠县地方政府专项债务余额情况表

单位：万元

项      目 金    额

一、2023年末地方政府专项债务余额 914,602 

二、2024年地方政府专项债务举借额 128,600 

三、2024年地方政府专项债务偿还额 3,500 

四、2024年末地方政府专项债务余额 1,039,702 
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2025年渠县一般公共预算收入预算表

单位：万元

科目名称 2024年执行数  2025年预算数 增长%

一般公共预算收入合计 251,510 256,540 2%

一、税收收入 75,033 75,783 1%

    增值税 20,360 20,564 1%

    企业所得税 5,900 5,959 1%

    企业所得税退税

    个人所得税 1,433 1,447 1%

    资源税 1,193 1,205 1%

    城市维护建设税 2,888 2,917 1%

    房产税 2,633 2,659 1%

    印花税 1,722 1,739 1%

    城镇土地使用税 1,900 1,919 1%

    土地增值税 13,536 13,671 1%

    车船税 1,126 1,137 1%

    耕地占用税 9,113 9,204 1%

    契税 11,474 11,589 1%

    烟叶税

    环境保护税 1,641 1,657 1%

    其他税收收入 114 116 2%

二、非税收入 176,477 180,757 2%

    专项收入 3,166 3,170 0%

    行政事业性收费收入 3,803 3,823 1%

    罚没收入 11,628 4,500 -61%

    国有资本经营收入

    国有资源（资产）有偿使用收入 157,880 169,264 7%

    捐赠收入 0 

    政府住房基金收入 0 

    其他收入

备注：2025年预算数在上年度收入执行数基础上，综合考虑财政体制改革、税收和非税收入政策调
整 ,一次性收入等增减变动因素确定。
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2025年渠县一般公共预算支出预算表

单位：万元

科目 科目名称 2024年执行数 预算数

一般公共预算支出合计 782634 804744

201 一般公共服务 48319 50000

202 外交支出

203 国防支出 573 600

204 公共安全支出 19519 20000

205 教育支出 141782 142000

206 科学技术支出 1000 1100

207 文化旅游体育与传媒支出 14625 13540

208 社会保障和就业支出 141730 142500

210 卫生健康支出 50330 56000

211 节能环保支出 16907 18000

212 城乡社区支出 22820 22900

213 农林水支出 157549 158500

214 交通运输支出 93279 95000

215 资源勘探工业信息等支出 18622 19000

216 商业服务业等支出 1697 1500

217 金融支出 388 300

219 援助其他地区支出

220 自然资源海洋气象等支出 4636 4675

221 住房保障支出 21209 21400

222 粮油物资储备支出 1219 1300

224 灾害防治及应急管理支出 6698 7000

227 预备费 10000

229 其他支出 585 600

232 债务付息支出 19115 18709

233 债务发行费用支出 32 120
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2025年渠县一般公共预算收支平衡情况表

单位：万元

收  入 预算数 支  出 预算数

县级一般公共预算收入 256,540 一般公共预算支出 804,744 

转移性收入 552,076 转移性支出

返还性收入 9,670 返还性支出

一般性转移支付收入 495,768 一般性转移支付支出

专项转移支付收入 46,638 专项转移支付支出

上解收入 安排预算稳定调节基金

上年结转结余收入 41,782 调出资金

调入资金 220 上解上级支出 40,063 

从政府性基金预算调入 援助其他地区支出

从国有资本经营预算调入 220 债务转贷支出

从其他资金调入 地方政府一般债券转贷支出

接受其他地区援助收入

动用预算稳定调节基金

债务转贷收入 一般债券还本 5,811 

收入合计 850,618 支出合计 850,618 
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2025年渠县政府性基金收入预算表

单位：万元

科目名称 预算数

合     计 240,000 

一、农网还贷资金收入

二、海南省高等级公路车辆通行附加费收入

三、国家电影事业发展专项资金收入

四、国有土地收益基金收入

五、农业土地开发资金收入

六、国有土地使用权出让收入 237,900 

七、城市基础设施配套费收入 1,500 

八、污水处理费收入 600 

九、其他政府性基金收入
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2025年渠县政府性基金支出预算表

科目名

单位：万元

称 预算数

合     计 288,843 

一、国有土地使用权出让收入安排的支出 194,470 

二、国有土地收益基金安排的支出

三、农业土地开发资金安排的支出

四、城市基础设施配套费安排的支出 1,500 

五、污水处理费安排的支出 600 

六、其他支出 60,051 

七、地方政府专项债务付息支出 32,102 

八、地方政府专项债务发行费用支出 120 
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2025年渠县政府性基金收支预算平衡表

单位：万元

收   入 预算数 支   出 预算数

政府性基金收入 240,000 政府性基金支出 288,843 

转移性收入 13,699 转移性支出

  上级补助收入 13,699 上解支出

调入资金 调出资金

专项债务转贷收入

上年结转结余收入 39,298 专项债券还本 4,154 

收入总计 292,997 支出总计 292,997 
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2025年渠县国有资本经营预算收入预算表

科目名

单位：万元

称 预算数

收入合计 730

利润收入 140

股利、股息收入 590
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2025年渠县国有资本经营预算支出预算表

单位：万元

科目名称 预算数

支出合计 620

一、补充全国社会保障基金

二、解决历史遗留问题及改革成本支出 110

三、国有企业资本金注入 510

四、国有企业政策性补贴

五、其他国有资本经营预算支出
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2025年渠县国有资本经营预算收支情况平衡表

单位：万元

收  入 预算数 支  出 预算数

国有资本经营预算收入 730 国有资本经营预算支出 620

转移性收入 90 转移性支出

  上级补助收入 90   补助下级支出

上年结转 20 调出资金 220

收入合计 840 支出合计 840

-55-


	2024年全县财政总体运行平稳，高质量发展取得新进展，是县委站高谋远、把关定向的结果，是县人大监督指

